



Biuletyn Polonistyczny

08.02.2018

Data wydarzenia: 18.10.2018 - 19.10.2018

Figury swojskości i obecności współczesnego świata w literaturze i kulturze popularnej krajów słowiańskich

Typ wydarzenia: Konferencja

Miejscowość: Zielona Góra

Organizatorzy: Wydział Humanistyczny UZ

Pracownia Mitopoetyki i Filozofii Literatury Instytutu Filologii Polskiej Uniwersytetu Zielonogórskiego oraz Instytut Filologii Katedra Polonistyki Centrum Polonistyki Narodowego Uniwersytetu imienia Tarasa Szewczenki w Kijowie zapraszają do wzięcia udziału w II międzynarodowej konferencji naukowej pt. "Figury swojskości i obcości współczesnego świata w literaturze i kulturze popularnej krajów słowiańskich" organizowanej w ramach cyklu "Najnowsza słowiańska literatura i kultura popularna", która odbędzie się w Zielonej Górze 18-19 października 2018 roku.

[...] pragniemy zaprosić wszystkich chętnych zajmujących się problematyką kultury i literatury popularnej krajów słowiańskich oraz jej kontekstami: filologów, kulturoznawców, filmoznawców, filozofów, folklorystów, religioznawców, historyków, politologów i antropologów kultury. Interesują nas zarówno referaty podejmujące tematykę figur swojskości oraz obcości rozpatrywane w szerokich i bardzo wąskich perspektywach jak i projekty podnoszące kwestie metodologiczne, analityczne czy komparatystyczne.

Tematyka prezentowanych referatów powinna skupiać się wokół następujących zagadnień: • Wyznaczniki i granice swojskości • Mechanizmy tożsamości kulturowej obecne w tekstach kultury popularnej • Rodzima tradycja w literaturze i kulturze popularnej • Figury obcości i obcego • Stereotypy kulturowe obcego oraz swojego • Historyczne i polityczne perspektywy swojskości i obcości • Historie alternatywne i renarracje historii • Modele tradycji w literaturze i kulturze popularnej • Estetyczne uwarunkowania figur swojskości i obcości • Literackie funkcje figur swojskości i obcości. [...] (fragment *Zaproszenia*)

Elektroniczny formularz zgłoszeniowy należy wysłać na adres: slavpoplit@gmail.com

Opłatę konferencyjną prosimy wносить do 31 lipca 2018 roku na konto: PL 85 1160 2202 0000 0002 8474 4132

Biuletyn Polonistyczny

Kierownikiem naukowym Konferencji jest pan dr hab. Bogdan Trocha, prof. UZ.
W sprawach organizacyjnych można kontaktować się z panią dr Katarzyną Grabias-Banaszewską (mail: slavpoplit@gmail.com).

Szczegółowe informacje na temat konferencji znajdują się na stronie internetowej:
<http://slavpoplit.strikingly.com/>

Data zgłaszania uczestników: 11.06.2018

Opłata: 250 zł / 60 Euro

Linki:

- <http://slavpoplit.strikingly.com/>

Słowa kluczowe: literatura, kultura popularna krajów słowiańskich, kategoria swojskości i obcości